
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/416/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe i trenerów oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 1, są finansowane z budżetu Gminy Gąsawa 
i przyznawane na podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąsawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/416/2024 

Rady Miejskiej w Gąsawie 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

Regulamin określający zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu 

§ 1. Nagrody i wyróżnienia sportowe mogą otrzymać osoby fizyczne za osiągnięte wyniki sportowe 
i trenerzy oraz inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. Nagrody i wyróżnienia stanowią wyraz uznania dla: 

1) zawodników za prezentowany przez nich poziom sportowy i osiągnięte wysokie wyniki sportowe 
w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym; 

2) trenerów, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym; 

3) innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 3. Nagrody lub wyróżnienia przyznawane są osobom, o których mowa w § 1, mających miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Gąsawa lub reprezentujących czy pracujących na rzecz klubów sportowych 
mających swoją siedzibę na terenie Gminy Gąsawa. 

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom za: 

1) uczestnictwo w Igrzyskach Olimpijskich; 

2) uczestnictwo w Igrzyskach Paraolimpijskich; 

3) zajęcie miejsca od I do VIII w Mistrzostwach Świata; 

4) zajęcie miejsca od I do VIII w Mistrzostwach Europy; 

5) zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski. 

2. Wyróżnienia i nagrody można przyznać trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym, tj. zawodników, którzy osiągnęli wynik uprawniający do ubiegania się 
o nagrodę zgodnie z ust. 1. 

3. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom i trenerom oraz innym osobom 
wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej, w dyscyplinach sportowych, w których działają 
związki ujęte w wykazie polskich związków sportowych prowadzonych przez właściwego ministra do spraw 
sportu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. Za wyniki sportowe osiągnięte przez zawodników w sportach indywidualnych i zespołowych oraz za 
osiągnięcia trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej mogą być 
przyznane: 

1) nagrody pieniężne; 

2) nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, strojów sportowych, wyposażenia treningowego; 

3) wyróżnienia w postaci pucharu, dyplomu, grawertonu, statuetki, medalu. 

§ 6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia jest określana w uchwale 
budżetowej Gminy Gąsawa. 

§ 7. 1. Nagroda pieniężna lub rzeczowa zostanie przekazana jednorazowo. 

2. W danym roku kalendarzowym zawodnik, trener lub inna osoba wyróżniająca się osiągnięciami 
w działalności sportowej może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie, również  w przypadku 
wykazania osiągnięć sportowych kwalifikujących do nagrody w więcej niż jedna dyscyplina sportowa 
i niezależnie od ich sytuacji materialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1140



3. Uzyskana nagroda w jednym roku nie wyklucza możliwości jej otrzymania w latach następnych, przy 
czym kolejna nagroda musi być poparta dokumentacją niewykorzystaną wcześniej. 

§ 8. 1. Ustala się dwustopniowe nagrody pieniężne i rzeczowe: 

1) I stopnia - dla zawodników, zespołów za zajęcie od I do III miejsca w Mistrzostwach Świata, 
Mistrzostwach Europy, Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich oraz dla ich trenerów; 

2) II stopnia - dla zawodników, zespołów za udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, 
za zajęcie od IV do VIII miejsca w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, za zajęcie od I do III 
miejsca w Mistrzostwach Polski. 

2. Wysokości brutto nagród I oraz II stopnia ustala corocznie Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa w ramach 
posiadanych środków finansowych. 

§ 9. 1. Nagrody lub wyróżnienia przyznawane są na podstawie wniosków składanych w sekretariacie 
Urzędu Miasta i Gminy w Gąsawie przy ul. Żnińskiej 8 w godzinach pracy urzędu. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wnioski niekompletne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Do wniosku, który musi zawierać uzasadnienie, dołącza się dokumenty potwierdzające uzyskanie 
wyników sportowych określonych w § 4 (np. zaświadczenie z właściwego związku sportowego, dyplom, 
komunikat, itp.). 

5. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia musi dotyczyć wyników sportowych, które określone są 
w § 4 i zostały osiągnięte w okresie 3 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać następujące podmioty: 

1) klub sportowy mający siedzibę na terenie Gminy Gąsawa; 

2) stowarzyszenie, którego przedmiotem działalności statutowej jest kultura fizyczna i sport, mające siedzibę 
na terenie Gminy Gąsawa; 

3) osoba fizyczna ubiegająca się o nagrodę; 

4) przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny w przypadku osoby, która nie ukończyła 18 roku życia; 

5) radny Rady Miejskiej w Gąsawie. 

7. Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa może przyznać nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy. 

8. Jeśli wniosku nie składa we własnym imieniu zawodnik, trener lub inna osoba wyróżniająca się 
osiągnięciami w działalności sportowej, to oświadczenie kandydata o przetwarzaniu danych osobowych będące 
częścią wniosku podpisuje osoba, której wniosek dotyczy. W przypadku osoby, która nie ukończyła 18 roku 
życia, oświadczenie podpisuje przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

9. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia zawodnikowi lub 
trenerowi. 

10. Decyzję w sprawie przyznania lub nieprzyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąsawa. 

11. Od decyzji, o której mowa w ust. 10, nie przysługuje odwołanie. 

12. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której nagroda została przyznana, 
albo przez wnioskodawcę działającego w imieniu osoby nagrodzonej. 

13. Wypłata nagrody następuje w roku kalendarzowym, w którym nagroda została przyznana, jednak 
nie później niż w terminie do 30 dni od dnia przyznania nagrody. 

§ 10. Wręczenia nagród i wyróżnień dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa lub osoba przez niego 
upoważniona na Sesji Rady Miejskiej w Gąsawie lub podczas innych uroczystości. 

§ 11. Informacje o przyznanych wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 12. 1. Osoba, której przyznano nagrodę lub wyróżnienie, może zostać ich pozbawiona w przypadku, gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1140



1) wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody, uzyskany został z naruszeniem przepisów 
antydopingowych określanych przez krajowe lub międzynarodowe organizacje sportowe; 

2) zdyskwalifikowano zawodnika lub anulowano wynik, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane; 

3) uzyskała nagrodę w wyniku zamieszczenia we wniosku lub w załączonych dokumentach nieprawdziwych 
danych; 

4) została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

2. Wszczęcie postępowania o pozbawienie nagrody następuje na wniosek klubu lub związku sportowego, 
w którym zawodnik jest zrzeszony, bądź z urzędu. 

3. Ostateczną decyzję o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąsawa. 

4. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia oraz sposobie zwrotu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąsawa informuje pisemnie wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną nagrody lub wyróżnienia. 
W przypadku, gdy jest nią osoba nieposiadająca pełnej zdolności do czynności prawnych, informację 
otrzymuje przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/416/2024 

Rady Miejskiej w Gąsawie 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1140



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1140


	UCHWAŁA NR LXVII/416/2024 RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9
	ust. 9 w zał.1 § 9
	ust. 10 w zał.1 § 9
	ust. 11 w zał.1 § 9
	ust. 12 w zał.1 § 9
	ust. 13 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12


	Załącznik 2


		2024-02-20T11:27:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




